АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 № 14
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

Об организации бесплатного горячего питания учащихся, обучающихся
по образовательным программам начального общего образования, в

муниципальных образовательных учреждениях Солнцевского района
Курской области в 2024 году

В целях обеспечения бесплатным горячим питанием "учащихся,
обучающихся по образовательным программам начального ‘"'общего
образования, в муниципальных образовательных учреждениях в 2024 году, в
соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ Ът 20 июня 2020 г. № 900 «О
предоставлении питания- для школьников младших классов», Администрация
Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить учащихся, обучающихся по образовательным
программам начального общего образования, в муниципальных
образовательных учреждениях Солнцевского района Курской области не
менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, стоимостью не менее
80,0 рублей в день на 1 учащегося.

2. Использовать на обеспечение повышения качества и наполнения
предоставляемого рациона питания и/или увеличения кратности
предоставления бесплатного горячего питания учащимся 1 - 4 классов
экономию средств субсидии в случаях полного или частичного перевода
учащихся 1 - 4 классов общеобразовательных учреждений на карантин и/или
дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных
периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой

коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными
заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам
отдельных учащихся.

3. Управлению образования Администрации Солнцевского района
Курской области (Азизов Е.А.):

- осуществлять взаимодействие с Министерством образования и науки
Курской области для реализации мероприятий, связанных с организацией
питания учащихся, обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в муниципальных образовательных
учреждениях Солнцевского района Курской области;

- обеспечить размещение постановления на официальном сайте
Администрации Солнцевского района Курской области в 3-дневный срок со
дня подписания настоящего постановления.

4. Управлению финансов Администрации Солнцевского района
Курской области (Лаврухина С.Н.) в установленном порядке обеспечивать
ежемесячное финансирование согласно документам, необходимым для
подтверждения расходов муниципального образовательного учреждения, за
счет ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального района
«Солнцевский район» на соответствующий финансовый год по отрасли
«Образование» на организацию бесплатного горячего питания учащихся,
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Прозорову Л. А.

6. Постановление вступает в силу со дня его йодписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024'года.

Глава Солнцевского района
Курской области Г.Д. Енютин